Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   29.06.2016                               г. Симферополь                               № 25-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 17.06.2016 № 22-с «О созыве

очередной 48-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва» (с изменениями)

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 17.06.2016 № 22-с «О созыве очередной 48-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва» (с изменениями), изложив

приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от ____________№ ___

Перечень вопросов

очередной 48-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

30 июня 2016 года 10.00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. Об исполнении бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым за 2015 год.

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

2. О внесении изменений и дополнений в решение очередной 35-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.12.2015 № 519 «О

бюджете муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2016 год» (с изменениями и дополнениями).

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

3. О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с

изменениями).

Докл. Буслаев Александр Сергеевич

                                                              Ильичев Валерий Иванович

4. О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с

изменениями).

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении в Государственный Совет Республики Крым в порядке

законодательной инициативы проекта Закона Республики Крым «Об

изменении границ муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым, муниципальных образований

Молодежненского, Трудовского и Укромновского сельских поселений

Симферопольского района Республики Крым и внесении изменений в Закон

Республики Крым «Об установлении границ муниципальных образований и

статусе муниципальных образований в Республике Крым».

                                              Докл. Александренко Наталья Владимировна

                                                          Ильяшенко Николай Андреевич

6. О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 26» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имени Героя

Российской Федерации Калашникова Михаила Тимофеевича.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

                                                              Ильичев Валерий Иванович

7. О внесении изменений в решение 42-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.04.2016 № 685 «О присвоении

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа № 40» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым имени Героя Советского Союза

Скугаря Владимира Антоновича».

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

                                                              Ильичев Валерий Иванович

8. О даче согласия на прием нежилых помещений из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

9. О даче согласия на прием жилых помещений (квартир) в жилых домах из

государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

10. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым муниципальному

казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

11. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за Симферопольским городским советом Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

12. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным казенным учреждением департамент

финансов Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

13. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Звездочка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

14. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 10 «Дружные ребята»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

15. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 30 «Березка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

16. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад компенсирующего вида № 49 «Золотой петушок»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

17. О закреплении муниципального имущества
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым на праве оперативного
управления за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад
комбинированного вида № 56 «Ландыш» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики
Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

18. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 60 «Зайчик»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

19. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 65 «Космонавт»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

20. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 82 «Чебурашка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

21. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад комбинированного вида № 88 «Слонёнок»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

22. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 91 «Мишутка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

23. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида          № 92 «Дельфин»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

24. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида          № 100 «Космос»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

25. О внесении изменений в решение 35-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.12.2015 № 528 «О закреплении

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования Симферопольская детская художественная

школа муниципального образования городской округ Симферополь».

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

26. О внесении изменений в решение 35-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.12.2015 № 530 «О закреплении

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования Симферопольская детская музыкальная школа

№ 3 имени Юрия Богатикова муниципального образования городской округ

Симферополь».

 Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

27. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (нежилых помещений) Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

28. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым нежилых помещений

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования

городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис»

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

29. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный

Жилсервис» муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (нежилых помещений)

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

30. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (жилых помещений)

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград»

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

31. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (жилых помещений)

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Железнодорожный

Жилсервис» Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

32. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский

Жилсервис» муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (жилых помещений)

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

33. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный

Жилсервис» муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (жилых помещений)

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

34. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, бул.Франко, 25

(общая площадь 631,5 кв.м., Литер «А», 3-4-й этажи).

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

35. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, бул.Франко, 25

(общая площадь 137,3 кв.м., Литер «А», 3-й этаж).

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

36. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Александра

Невского, 42 (общая площадь 62,0 кв. м.).

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

37. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, пр. Победы, 210

(общая площадь 112,0 кв.м.).

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

38. О даче согласия на внесение изменений в договор от 15.05.2015

безвозмездного пользования муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

расположенного по адресу: г. Симферополь, бул. Франко, 25.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

39. О даче согласия на внесение изменений в договор от 15.05.2015

безвозмездного пользования муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Толстого, 15.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

40. О даче согласия муниципальному унитарному предприятию «Городские

услуги» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на совершение крупных сделок в сфере проектно-

изыскательских работ в качестве участника конкурентных процедур по

закупке товаров, работ, услуг.

Докл. Мустафаева Мавиле

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

41. О даче согласия муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «ЭКОГРАД» на совершение крупных сделок в качестве заказчика

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг.

Докл. Буслаев Александр Сергеевич

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

42. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего

советника юстиции Погудина Д.М. от 30.05.2016 № 20 – 2016.

Докл. Ильяшенко Николай Андреевич

43. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев